
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении положения 
о региональном государственном надзоре за состоянием, содержанием, 

сохранением, использованием, популяризацией и государственной 
охраной объектов культурного наследия 

 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 11 Федерального закона от 
25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Мурманской 
области от 26.10.2006 № 801-01-ЗМО «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) в Мурманской области» Правительство 
Мурманской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое положение о региональном 
государственном надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов 
культурного наследия. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Губернатора Мурманской области И.О. Погребняк. 

 
 
 

Губернатор 
Мурманской области 

 
М. Ковтун 

 


